＜河川流水等占用料減免申請書の記載例＞

                                          令和  年  月  日

 青森県知事 殿

                              申請者 住所

                                      氏名

河川流水占用料等減免申請書

 下記のとおり流水占用料等の減免を受けたいので、青森県河川流水占用料

等徴収条例施行規則第３条の規定により申請します。

記

１ 免除に係る流水の占用、土地の占用又は土石等の採取の内容

 (1) 目的

 (2) 場所     ○○市○丁目○番地先

 (3) 占用面積又は採取量

 (4) 占用又は採取の期間   許可の日から○年○月○日まで

２ 免除を受けようとする額及びその理由

    全額。

    ○○の建設のため使用するものであり、営利を目的とするものではな

 く、公益・公共性が高いものであるため

３ その他参考となる事項

 法人にあっては、主たる事務所

の所在地

 申請者が法人である場合におい

ては、氏名は、その法人の名称

及び代表者の氏名を記載するこ

と。

  占用許可申請書等との目的と一

致させること。

  地番又は地先まで明記すること

  占用料の全額を減所を受けよう

とする場合は、「全額」と記載

 すること。

  非営利であること、公益、公共

性がある事業のために占用する

ことが判るように記載すること。